CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 043/2017

Senhor Presidente:

     O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que, uma das prioridades desta Administração é a

conservação das Estradas Rurais, dando a estas, boas

condições de tráfego dos veículos, especialmente para que

os agricultores possam escoar seus produtos;

CONSIDERANDO    que, muitas famílias estão sendo assentadas em moradias

na zona rural, através de programas do governo.

INDICA

                               Para que o Senhor Prefeito Municipal determine ao setor

competente, que sejam realizadas obras de macadamização com revestimento

de piçarra na extensão da Estrada Rural da Secção Guarucaia divisa com a

Seção Maracatu, o que proporcionará segurança e comodidade as pessoas que

utilizam essas vias diariamente e principalmente as famílias que foram

beneficiadas com pequenas propriedades e estão aguardando a trafegabilidade

para construírem suas moradias e se instalarem na área rural.

                          Sala das Sessões, em 04 de abril de 2017.

Antônio Menegildo Gavião Manoel

                                                Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA